
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 3412020 

HOMOLOGO o resultado final do presente certame. 
Objeto: Registro de preços para aquisição de veículos automotores tipo San. 
EMPRESA VENCEDORA: 
MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

VEICULOS ADAPTADOS EIREU, CNPJ: 03.093.77610005-25 
Valor Global: 8$ 1.040.000,00 
Processo: 667412020. 
ID: 2020.025E0700001.02.0035 

ELIAS OAL'COL 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

EXtRATO 0€ CO8ITRATO DE PRESTAÇÃO DE BERVIÇOS N' 70/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO P1t, 401412020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO ,  DE FUNDÃO/ES, 
CNPJ: 27,165.18210001-07. CONTRATADA: EMPRESA Es LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELL 
CNPJ: 27.169.36910001-89. OBJETO CONTRATUAL: O objeto do presente instrumento é a 
Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação da zona rural, 
pertencente a este município de Fundão/ES, que será prestado nas condições estabelecidas 
no Projeto Básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Instrumento 
Convocatório do certame que deu origem a este instrumento contratual. Este Termo de 
Contrato vincula-se ao Instrumento Convocatório TOMADA DE PREÇOS e seus anexos, 
identificado no preâmbulo acima, e à proposta vencedora, independentemente de 
transcrição VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 120 (cento e 
vinte) dias contados da assinalara do contrato, prorrogável na forma dos arts. 57. §1'e 79. 
§50, da Lei n 8.666193. A vigência do contrato poderá ultrapassar o exercido financeiro, 
desde que as despesas referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até 31 
de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar, conforme Orientação Normativa 
AGtJ nt 39, de 1311212011. VALOR: O valor total da contratação é de 11$ 78.803,17 (setenta 

Dmuras .eI.dvdIM.mt. ,f0, MP ,iZ200-2 a. 24/0112501. 

md2rd . Inhaxer,,sen d. Clw 	tmd,fr, - ICP-t,4 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA IV UNICIPAI. DE 11ANGLJÁ 

AVIS) DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE E IÇOS P12 6/2020-SEMEO 

A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará 
recebendo até às 08h30nsin do dia L de dezembro de 2020, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto - lianguã-CE, a 
documentação de habilitação e proposts de preços para a Tomada de Preços nt 06/2020-
SEMED - Contratação dos serviços de coistrução de uma Escola de duas salas na localidade 
de Sítio Tetéus. O Edital poderá ser ~ido junto à Comissão, no endereço acima, das OBh 
às 14h, nos dias úteis e no site www.t.e.ce.gov.br/licitacoes.  

1ianguá-(Ide novembro de 2020. 
DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão de Licitação 

RESULTAE'O DE HABILITAÇÃO 

TOMAM DE PÇOS Na 512020-S€MED 

A Secretaria Municipal de lducação, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado de julgamento da fase de habilitação da licitação 
Tomada de Preços nt 0512020-SEMED Contratação dos serviços de reforma e ampliação 
da £E.F Francisca Rodrigues de Sousa, rio Sitio Veado Seco. licitante habilitada: Ramilos 
Construções EIREII, por ter cumprido tolas as exigências editalícias. licitantes inabilitadas: 
Praciano Edificações e Empreendimentos EIREU - ME, por descumpnmento dos itens 
4.Ll11.b e 4.1.111.c; IIJS Construções EIRUI, por descumpeimento dos itens 4.1.1111.b e 4.1.111.c; 
Deltacon Construção Incorporação e Enenharia EIRELI tPP, por descumpnmento dos itens 
4i.1111.b e 4.1,111.c; e Dois Pontos Empreendimentos SOA, por descumprimento dos itens 
4.1.IU.b e 4.1.flLc. Fica aberto o prazo r-cursal, previsto no arU09, inciso 1, alínea 'a' da 
Lvi de Licitações. Caso não seja impetrado recurvo após conclusão do prazo recursal, fica 
a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 03 de dezembro de 
2020, às 14k Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na As. 
Moisés Moita nt 785 - Bairro Planalto. 

Tiangui-CE, 24 de novembro de 2020. 
DElL) JUNIOR 00 NASCIMENTO 

Presidente da Co~ de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISC 0€ LICITAÇÃO 

PREGÃO ElEtRhllCO P12 512020-PE 5111' 

O Município de Train, através da(o) Secretaria de Administração por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna publico que t'rá realizar abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico NO  00.005/2020-PE SRI'. para Registro de Preços, tipo Menor Preço, para 
aquisição de matérias de processamento de dados e penféricos de inFormática destinados 
as Diversas Secretarias do Município doIr Trairi/CE, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se no sltic eletrônico www.Iicitacoes-e,coni.br, iniciando o 
acolhimentos das propostas no dia 17 de novembro de 2020 às 08:00h, a abertura das 
propostas de preços será no dia 07 c e dezembro de 2020 às 0900h, procedimento 
Rotatório obedecerá ao disposto na Lei I-'deral n 0  10.52012002, Lei Federal n 2  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações posE mores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos icteressados na sala da Comissão de Licitação, na 
Av. Miguei Peito Ferrelia, 356, Planalto lorte, Trairi/CE, bem como nos sitias eletrônicos 
wwwlicitacoes-e.contbr, https://licitacor ;.tce.ce.gov.br. httprJ/www.trairi.ce.gov.br . 

Trairi-CE, 24 de novembro de 202(1 
I(ENN DY RODRIGUES 00 NASCIMENTO CARDOSO 

Pregoeiro 

AVISO 0€ SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÕIJICO Na S/20204'E - SRP 

O Município de Trairi, através da(o) Secretaria de Administração por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna público a suspersão da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
P12 00.00512020-PE SRI', para Registro cc Preços, tipo Menor Preço, para aquisição de 
matérias de processamento de dados e periféricos de informática destinados as diversas 
Secretarias do Município de Trairi/CE, de icardo coro o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se no sitio eletrônico wvw,licltacoes-e.com ,br, que teve iniciando os 
acolhimentos das propostas no dia 17 e  novembro de 2020 às 08:00h, a abertura das 
propostas de preços ocorreria no dia 26 de novembro de 2020 às 09006. 

Trairi-CE, 24 de novembro de 2020. 
KENNI DY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO 	

/ Pregoeiro 

PREFEITURA MIJNICI 'AI DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO EIETRI)NlCO Na 812020-SESA 

Cujo objeto é a aquisição de testes tópicos SAItS-CCW-2. 
A Pregoeira Municipal conturca aos interessados o adiamento da sessão de 

abertura que aconteceria no dia 25111/2:120 fica adiada para 03/1212020, permanecendo 
os mesmos horários. 

Viçor a do Ceará-CE, 24 de novembro de 2020. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pela Comissão 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

AVISO DE IIOMOWGAÇÃO 
PREGÃO EIEIRÕFIICO NO 15/2020 

PROC. NO 13905/2070 (licitacoes-e ID NO 831203) 
Tendo o processo licitatójio bedecido os trâmites legais, principalmente as 

regias da Lei P12 20.520102. do Dec. Federal Na 10.024119, da LC Nt  123106 e 
subsidiariamente da Lei Nt 8.666193,  HOMOLOGAMOS o resultado do Pregão em epígrafe 
em favor das vencedoras/adjudicatárias FENIXMED COMERCIAL LIDA - ME, CNPJ Ni 
14395 915/0001-00: Lote 03 (gorro cirúgico), valos total de R$ 5490,00 e 15 (jaleco 
branco coto manga comprida), valor tofll de R$ 8.10000 52 DOCTOR DISTRIBUIDORA 
EISEU - EPP, CNPI P12  27.162.761/0201-04 Lote 02 (avental/capote descartável), valor total 
de R$ 115.994,20, MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA, CNPJ N2  
29.010.039/0001-71: Lote 04 (álcool e ílico 70%), valor total de R$ 39.689,34; J.B 
COMIICIO E SERVIÇOS EIREII - [P1', CNP3 19 11.923.51710001-91--  lote 05 (álcool gel 70%), 
valor total de 8$ 11.998,00; DE PAUL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO UDA, CNPJ P12  03.9S1.140,1001-33: Lote 06 (máscara P195 descartável de 
proteção respiratória), valor total de R$ 11.791,75; KCISPIDROGAS COMÉRCIO DE 
PR000T05 HOSP1TAIARES 110k CNPJ NO 3997.345/000146: Lote 07 (sapatilha 
descartável pio pé), valor total de 8$ 3.02 8,00 e 16 (touca descartável com elástico), valor 
total de 8$ 680,00; S N C DISTRlBUl00It DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ NO 
33.013.528/0001-54: Lotes 08 (luva de procedimento tamanho P1'), valor total de 11$ 

to. d,,,,se,t, - ,., ,.rlsadO , md, ç,  .l.stere 

is 	hflp//ww.,ngv..bdIxMntxdd.d.hi.sd , pst ,ddlta 05302020111300104 

ISSN 1677-7069 	NO 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020 

16.691.85, 09 (luva de procedimento tamanho P), valor total de 8$ 43.782 45 e 10 (lu 	M procedimento tamanho M), valor total de 11$ 35.547,87; CRURGICAS,ÇRR  
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES VETERINAI1IOS LTIIA, CNPJ NO8.2S&209/0001-1,ScjoTe 11 
(termômetro tipo cases digital), valor total de 11$ 2.720,00; SNOP CORRELATO&I0ÚSTRIA 
E COMÉRCIO UDA, CNPJ Na 34.68&134/0001-20. Lote 13 (papel toalha), valog.tal de 11$ 
39.987,84 e 1104V MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES El l, CNPJ NO 
10.696351/0001-95: Lotes 14 (sabonete líquido), valor total de 8$ 3.388,00 7 (pe 
facial - viseira), valor total de 8$ 500,00. Ademais, nos termos do parecer juniço e!olfalR, 	- 
pela Procuradoria Municipal no Pedido de Reconsideração encaminhado licitante 
interessado no Lote 12 do certame (dispensador de álcool em gel), a fim de evlTuaIquer -" 
prejuízo e ante a grande necessidade dos demais itens que compõem o Pregão, cide-se 
pelo CANCELAMENTO do lote em comento. 

Afonso Gáudio/ES, 24 de novembro de 2020. 
EDEUO FRANCISCO GUEDES 

Prefeito 
MARIA DA PENHA SILVA 

Gestora do Fundo Mun. de Assistência Social 
SILVIA RENATA DE O. FREISLEBEN 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

REflAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2812020 
PROC. NO 1037912020 
Referente à publicação do Aviso de licitação - Pregão Presencial Nu 02812020. veiculada 
em 1611112020, no Diário Oficial da União, Seção 3, pa& 327, onde se lê: às 0IBh30niin do 
dia 28 de novembro de 2020 - leia-se: às 08h30min do dia 27 de novembro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Na 8/2020 

A Prefeitura Municipal de Barra de São Franciso - Estado do Espírito Santo, por 
meio da Secretaria Municipal de Interior e Transportes, com fulcro no inciso XIII, do Aet 24 
da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, DISPENSA a instauração de Procedimento Licitatório 
para contratação de instituição para elababoração de Projeto Básico para Concessão de 
Serviços de Transporte Público Coletivo Urbano e Rural para o Municipio de Barra de São 
Francisco-ES, tendo em vista o Parecer Jurídico Na 017412020, da Gerente de Assuntos 
Júridicos da CPL 

Será contratada para a execução do objeto em cela a instituição UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE VIÇOSA, CNPJ: 25.94445510001-96, no valor total de 11$ 74.880,00 (setenta e 
quatro mil, Oitocentos e oitenta reais). 

Despacho Administrativo: 
Ratifico o Ato de Dispensa acima, nesta data, para que produza seus juridicos 

e legais efeitos. 

Barra de São Francisco, 24 de novembro de 2020. 
ALENCAR MARIM 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

EXTRATO DE PRG6TI10 DE PREÇOS 

Processo nQ. 10.30012020 
PE nt 068/2020  
Objeto: provável aquisição de papel higiénico. 
Prazo de vigência: 12 meses, não prorrogáveis, a partir da publicação. 
ARP: 264/2020 
Compronsitente: ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI. 
Valor total do lote: 8$ 16.450,00 (dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
Data ele Assinalara: 1811112020 

EXTRATO DO 42  TERMO ADVO 

AO IBI1MO DE COLABORAÇÃO DE NO 2/2018 

Processo n 2. 58312018 
Administração Pública Municipal: PMC 
Organização da Sociedade Civil: AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS 
ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA- 
Objeto: alteração da titalaridade e o CNPJ da matriz e a filial do município de Carlacica da 
Organização da Sociedade Civil, bem como a conta bancária constante no Plano de 
Trabalho, referente ao Termo de Colaboração nt 00212018, firmado em 04104/2018. 
Fica alterada a titularidade e o CNP) da matriz e a filial do município de Cariacica da 
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA, passando 
a ser denominada AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS 
ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA, biscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica 
16.524.05410001-96 conto matriz e 16.524,054/0007-81 como filial do município de 
Cariacica. 
Fica alterada a conta bancária conforme novo Plano de Trabalho em anexo. Data de 
assinatura: 1711112020 


